Assessoria Jurídica

Organização das Voluntárias de Goiás-OVG – assessoria.juridica@ovg.org.br
Rua T-14, n.º 249 – Setor Bueno – Goiânia -Goiás - CEP: 74.230-130 -   Fone: 3201-9426

            ufs /asjur/TA 148 - 1º TA - UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA  (CPS 053.2022) prorrogação.doc
1

TA – 148/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 053/2022 QUE ENTRE

SI CELEBRAM A ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS

DE GOIÁS-OVG E UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS LTDA, NOS TERMOS SEGUINTES:

A ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS – OVG, pessoa jurídica

de direito privado, qualificada como Organização Social (OS), sediada na Rua T-14, nº 249,

Setor Bueno, CEP 74230-130, nesta Capital, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº

02.106.664/0001-65, neste ato representada por sua Diretora Geral Adryanna Leonor Melo

de Oliveira Caiado, brasileira, casada, economista, portadora do RG nº 1643288 SPTC/GO,

inscrita no CPF nº 423.229.441-49 e por seu Diretor Administrativo Financeiro Sérgio

Borges Fonseca Júnior, brasileiro, casado, economista, portador do RG nº 13953912 –

SSP/MG, inscrito no CPF nº 097.670.416-13, ambos residentes e domiciliados nesta Capital,

doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, UP BRASIL

ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, cujo nome fantasia é UP BRASIL, pessoa jurídica

de direito privado, inscrita no CNPJ n° 02.959.392/0001-46, com sede na Av. Brigadeiro

Faria Lima, nº 1306, Conj. 51, Sala 01, Jardim Paulistano, CEP 01.451-914, São Paulo-SP,

neste ato representada por Thomas Richard Victor René Pillet, brasileiro, casado, diretor,

portador da Cédula de Identidade RG nº 60.964.760-X SSP/SP e do CPF n° 229.411.108-

79, residente e domiciliado em São Paulo-SP, e Rodrigo Caiado Paronetto, brasileiro,

casado, economista, portador da cédula de identidade RG nº 6.853.698 SSP/SP e inscrito

no CPF sob o nº 947.213.606-06, residente e domiciliado em São Paulo-SP, neste ato

denominada simplesmente CONTRATADA, acordam em celebrar o Presente Termo Aditivo

ao Contrato de Prestação de Serviços nº 053/2022, Processo nº 202200058004699,

mediante as cláusulas e condições seguintes:

D4Sign 290433f9-18f3-4acd-99ae-d354addd977d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Assessoria Jurídica

Organização das Voluntárias de Goiás-OVG – assessoria.juridica@ovg.org.br
Rua T-14, n.º 249 – Setor Bueno – Goiânia -Goiás - CEP: 74.230-130 -   Fone: 3201-9426

            ufs /asjur/TA 148 - 1º TA - UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA  (CPS 053.2022) prorrogação.doc
2

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato Principal em sua

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA (caput), passando a vigorar com a

seguinte redação:

“CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA

O presente contrato terá sua vigência prorrogada por mais 12 (doze)

meses, a partir de 02/12/2023, devendo o extrato ser publicado no Portal

da Transparência do site da OVG (...).”

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato Principal não

modificadas por este instrumento.

 E por acharem justas e contratadas, as partes assinam o presente

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

                                     Goiânia, 27 de novembro de 2023.

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado            Sérgio Borges Fonseca Júnior
              Diretora Geral – OVG                                      Dir. Admin. Financeiro – OVG

Thomas Richard Victor René Pillet     Rodrigo Caiado Paronetto
CONTRATADA     CONTRATADA

Testemunhas:

1._____________________________          2. ____________________________

CPF:                   CPF:

D4Sign 290433f9-18f3-4acd-99ae-d354addd977d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 30 de November de 2023,

14:54:26

TA 148-2023 UP BRASIL - OVG pdf
Código do documento 290433f9-18f3-4acd-99ae-d354addd977d

Assinaturas
Ludmilla Ferreira Gomes
ludmilla.gomes@ovg.org.br
Assinou
Sérgio Borges Fonseca Júnior
sergio.fonseca@ovg.org.br
Assinou
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado
adryanna.caiado@ovg.org.br
Assinou
ROGERO MONTEIRO MEVES
rogero.meves@upbrasil.com
Assinou
Rodrigo Caiado Paronetto
rodrigo.caiado@upbrasil.com
Assinou
Thomas Richard Victor René Pillet
thomas.pillet@up.coop
Assinou

Eventos do documento

28 Nov 2023, 17:34:09
Documento 290433f9-18f3-4acd-99ae-d354addd977d criado por DANIEL PINHEIRO MENEZES
(b1c58fe6-5348-45cc-98f8-f72b2b6cbb9b). Email:daniel.menezes@upbrasil.com. - DATE_ATOM:
2023-11-28T17:34:09-03:00

28 Nov 2023, 17:38:50
Assinaturas iniciadas por DANIEL PINHEIRO MENEZES (b1c58fe6-5348-45cc-98f8-f72b2b6cbb9b). Email:
daniel.menezes@upbrasil.com. - DATE_ATOM: 2023-11-28T17:38:50-03:00

28 Nov 2023, 17:51:02
LUDMILLA FERREIRA GOMES Assinou - Email: ludmilla.gomes@ovg.org.br - IP: 177.107.60.2 (177.107.60.2 porta:
19102) - Documento de identificação informado: 783.694.441-72 - DATE_ATOM: 2023-11-28T17:51:02-03:00

28 Nov 2023, 17:56:02

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 30 de November de 2023,

14:54:26

SÉRGIO BORGES FONSECA JÚNIOR Assinou - Email: sergio.fonseca@ovg.org.br - IP: 177.107.60.2 (177.107.60.2
porta: 38540) - Documento de identificação informado: 097.670.416-13 - DATE_ATOM: 2023-11-28T17:56:02-03:00

28 Nov 2023, 17:58:10
ADRYANNA LEONOR MELO DE OLIVEIRA CAIADO Assinou - Email: adryanna.caiado@ovg.org.br - IP: 177.107.60.2
(177.107.60.2 porta: 57504) - Documento de identificação informado: 423.229.441-49 - DATE_ATOM:
2023-11-28T17:58:10-03:00

29 Nov 2023, 13:45:45
ROGERO MONTEIRO MEVES Assinou (caa4de85-238c-42a5-98be-7ed7aa74f37b) - Email:
rogero.meves@upbrasil.com - IP: 200.173.167.17 (200.173.167.17 porta: 44208) - Documento de identificação
informado: 118.029.128-00 - DATE_ATOM: 2023-11-29T13:45:45-03:00

29 Nov 2023, 14:22:42
RODRIGO CAIADO PARONETTO Assinou (135d006f-515c-45e4-9d91-cf144aab53f2) - Email:
rodrigo.caiado@upbrasil.com - IP: 191.204.212.68 (191-204-212-68.user.vivozap.com.br porta: 60348) -
Geolocalização: -23.631204399006396 -46.71452024711691 - Documento de identificação informado:
947.213.606-06 - DATE_ATOM: 2023-11-29T14:22:42-03:00

30 Nov 2023, 11:27:48
THOMAS RICHARD VICTOR RENÉ PILLET Assinou - Email: thomas.pillet@up.coop - IP: 177.26.254.158
(ip-177-26-254-158.user.vivozap.com.br porta: 1416) - Geolocalização: -23.576576 -46.6419712 - Documento de
identificação informado: 229.411.108-79 - DATE_ATOM: 2023-11-30T11:27:48-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0f947ae5209fe3ed7193a8304b06c75d3f46dd03201aaf038326e60e49ec2c87
(SHA512):ddf60c3ae15a9faffb110ab637fbe81ef230a7d62932cb7e384b11a4f078a6cf0e402d4e0344ec1e8f1ede732d6f3589623daf1295715c45ae28198f673ea55e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign